## IN LUSCUM.

E1\_109 v.1 In me conscribit ridenda poemata Luscus.  
 2 Si perget versus scribere, caecus erit.

## DE GALLO ET GALLA.

E1\_110 v.1 Prima nocte viro scabiem dat Galla nocentem,  
 2 Gallae dat ficos Gallus, uterque perit.  
 3 Quam dignus tali fortuna Gallus habetur,  
 4 quam tali conjux conjugé digna fuit.

## IN PESSIMOS CONJUGES.

E1\_111 v.1 Pessimus est Francus, Franci quoque pessima conjux,  
 2 vir, mulierque pares : jam bene conveniunt.  
 3 Languidus est Francus, Franci quoque languida conjux,  
 4 vita sunt similes, tam bene conveniunt.  
 5 Ficosus Francus, ficosaque femina Franci.  
 6 Hic dolet, illa gemit, jam bene conveniunt.  
 7 Dissimilis res est, uxor ditissima, Francus  
 8 pauperior Codro : non bene conveniunt.

## AD JUNIUM RABIRIUM.

E1\_112 v.1 Mondolus invidia disrumpitur, optime Juni,  
 2 quod me defendas, frangitur invidia.  
 3 Mondolus insanit, quod sim tibi carus amicus,  
 4 quod vivam tecum, frangitur invidia.  
 5 Mondolus insanit, quod ames mea scripta probesque  
 6 et vitam et mores, rumpitur invidia.  
 7 Mondolus insanit sub tanto pondere legum :  
 8 Non dedigneris quod peto perficere.  
 9 Rumpatur, pereat, frangatur Mondolus ille,

10                   corrodat, laceret, me nihil ista movent.

AD PAULAM.

E1\_113 v.1       Quod modo Paula cupis, non possum nubere ; verum  
2                   si paulum exspectes, Paula, paratus ero.

AD MARAFINIAM.

E1\_114 v.1       Faustinam, Gallam, Cleopatram carmine Marcus,  
2                   Penelopen violam, Luciolamque canit.  
3                   Et Lydam, Laedam, Pollamque, et Thaida, Paulam,  
4                   deinde Afram, Phillin atque Hecubam, Nioben,  
5                   Julia Pompei ridetur, Portia Bruti,  
6                   Bassa jacet, nulli est grata Labulla viro.  
7                   Vetustina patet, Lalage, et turpissima Tulla est,  
8                   quattuor et dentes Aelia gestat anus.  
9                   Lucia, dum futuit, casto placet ipsa Poetae,  
10                   denegat haec cunnum. Lucia turpis abit.  
11                   Perdidit ad Baias castum Levina pudorem,  
12                   Nigrinam scribit sollicitare viros.  
13                   Parthenis, et Lucilla pares, Matrinia dispar :  
14                   corpore contracto mortua, non vetula.  
15                   Antullam extollit, Thelesinam deprimit atque  
16                   Christillam cristas tollere velle dolet.  
17                   Naevia, Flora, Chion, Sempronia, Lesbia moechae,  
18                   et Proculeia procos luxuriosa trahit.  
19                   Claudia, Alauda merent, Caesonia, Lygia fellant,  
20                   Marcellam vates tollit ad astra suam.  
21                   Pallacae Fabiana, Theophila et Arria et Ida,  
22                   raraque cum casto est femina casta viro.  
23                   Quid multis ? Vates nullas sine crimine pingit,  
24                   rara avis in terris femina casta volat.

DE RAVISIO TEXTORE.

E1\_115 v.1       Ravisius textor textores vicit ad unum,  
2                   et telas textor texuit eximias.  
3                   Testantur summi numerosa poemata vatis,  
4                   testatur summus, quem tulit, ipse labor.  
5                   Contexunt alii lanas aut serica fila,  
6                   texuit ex variis fila operosa libriss.  
7                   Textoris prostant clari monumenta laboris,  
8                   qui cunctas artes texuit arte sua.

## AD BRITANNUM.

E1\_116 v.1 Quae tulimus renovare jubes tormenta, Britanne,  
2 nec renovare queam, nec renovare velim.

## AD HENRICUM FRATREM.

E1\_117 v.1 Si te delectant graviora pericula, tandem  
2 e vitae et subitae semina mortis erunt.

## AD CLAUD. CHOMARDUM.

E1\_118 v.1 Cum pingis docte scribisque Epigrammata docte,  
2 et mutum et vivum, crede, poema facis.

## AD JUN. RABIRIUM.

E1\_119 v.1 O Juni, mea mens, mea lux, mea vita, Rabiri.  
2 Juni, pars vitae, pars animaeque meae.  
3 Scripsisti summa de vestibus arte volumen,  
4 clarius aut quo nil cultius esse potest.  
5 Veste cares, intrat penetrabile frigus in artus,  
6 villosam cur non dat Liber endromidem ?  
7 Quid quereris, gelidasque tibi tritasque lacernas,  
8 cum fuerit de tot vestibus una satis ?  
9 Dat Liber horridulo non aspernanda Decembri  
10 munera, dat vestes, corpora nuda tegit.

## BURGIUS, DE SEIPSO.

E1\_120 v.1 Aureolos licet ipsa decem fortuna novercans,  
2 carta licet loculos hauserit una graves.  
3 Non tamen ad lacrimas fugiam, sed damna docebunt  
4 cartarum lusu turpius esse nihil.  
5 Nunc legum reddor studiis, nunc jura requiro,  
6 cum Musis gratum est plectra movere meis.  
7 Ludite, plena dolis quibus est mens, ludite, stulti :  
8 ludere turpe mihi mea damna docent.

## IN FRONTE JUSTINIA. CODICIS.

E1\_121 v.1 Justinianus adest, qui legum arcana revolvit,  
2 quique elementa aperit, Justinianus adest.  
3 Multa refert paucis, obscurae aenigmata legis  
4 continet, et parvo venditur aere liber.

## IN CICERONEM EX SALLUSTIO.

E1\_122 v.1      Cum tibi juncta viro formosa Terentia Tulli est,  
2                tulliolam Cicero cur Ciceronis amas ?

## PONTII VULTEII PATRIS ET ISABELLAE MATRIS EPITAPHIUM.

E1\_123 v.1      Lector ades, patris ad tumulum matrisque morare,  
2                res nova digna oculis, digna tuis lacrimis.  
3                Pontius in tumulo jacet hic Vulteius, eodem  
4                cum casto tegitur casta Isabella viro.  
5                Urna duos habet, urna duos tegit, una parentes,  
6                una duos junxit, sustulit hora duos.  
7                Una duobus erat probitas virtusque fidesque,  
8                una domus vivis, mortis et una domus.  
9                Unica mens, unum corpus, sanctumque cubile,  
10               nolle aut velle unum, corque duobus erat.  
11               Purus amor talisque utriusque in pectore candor,  
12               in morte et vita (credo) fuere pares.  
13               Tam subiti occasus causam cognoscere gestis ?  
14               Vir causam uxori dat, mulierque viro.  
15               Qui legis insolita motus novitate viator,  
16               qui legis ista, precor, da lacrimas tumulo.  
17               Qui legis, humanae memores incommoda sortis,  
18               consilium occultum judiciumque dei.

## AD SCAEVAM.

E1\_124 v.1      Humanas vires laceras carnemque labore,  
2                saevaque fers patiens vulnera Scaeva dari.  
3                Nae tu saevus homo es : re vere, et nomine Scaeva  
4                saevus es ipse tibi, blandus es ipse aliis.

## IN FATUUM.

E1\_125 v.1      Cumово te fatuum, futuum vovo, blaesaque lingua est,  
2                nam futuum conor dicere, non fatuum.

## AD MAECENATEM.

E1\_126 v.1      Mittere saepe soles amplissima dona, remitto  
2                nil nisi cum nugis carmina vana meis.  
3                Magna nimis mittis Maecenas optime dona,  
4                magnaque cum possis mittere, parva potes.  
5                Sed nec parva juvant, quaedam mediocria posco,  
6                inter utrumque volans fac moderatus eas.

7 Parvaque pro tantis (nam mittere magna volentem  
 8 fata negant) mittam : post meliora dabo.  
 9 Parque pari referam, pensabo et munere munus,  
 10 si mihi det Christus, quod dare posse putem.

## AD SYMPHORIANUM DURAZIUM.

E1\_127 v.1 Nobilis es, clarus majorum stirpe tuorum,  
 2 nobilitat Pallas, Symphoriane, magis.  
 3 Clara domus, gens clara fuit clarique parentes,  
 4 nobilitat Pytho, Symphoriane, magis.  
 5 Fama patris matrisque tuae dispersa per orbem,  
 6 nobilitant mores, Symphoriane, magis.  
 7 Nobilitant, fateor, generis primordia clari,  
 8 nobilitant artes, Symphoriane, magis.  
 9 Aurum habeas licet argentumque et rara metalla,  
 10 nobilitat probitas, Symphoriane, magis.  
 11 Clara domus, gens clara, patrum sint stemmata clara,  
 12 sola beat virtus nobilitatque virum.  
 13 Ergo age, quaere puer clarum per saecula nomen.  
 14 Fac, peto, sit tua lux lumine clara tuo.

## AD HENRICUM FRATREM.

E1\_128 v.1 Si bona sit conjux, tu terque quaterque beatus ;  
 2 si mala sit, frater, terque quaterque miser.

## IDEM.

E1\_129 v.1 Vel bona, vel mala sit conjux (sic esse necesse est),  
 2 si bona, tu dives, si mala, pauper eris.

## IDEM.

E1\_130 v.1 Optima si conjux, tibi mel, tibi rara voluptas ;  
 2 pessima sit, certo certius exitium.

## IN MONDOLUM.

E1\_131 v.1 Vulteio faciem laetam, vultumque benignum,  
 2 cor fictum praestans, dissimulator eris.  
 3 Decipiens alios blando sermone dolisque,  
 4 Mondole, jam cunctis dissimulator eris.

## AD PIRRUM DE RUFFA.

E1\_132 v.1 Formosa est facies formosaque brachia Ruffae,  
 2 os, oculi, mentum, tempora, colla, genae.  
 3 Formosam nec amo, possum nec amare. Quid obstat ?  
 4 Exteriora vides, interiora latent.

## IN TARTESIUM.

E1\_133 v.1 Quod cunctos spoliat nummis Tartesius, illud  
 2 miraris ? Nulla cum ratione facit.  
 3 Quod temnat doctos alieni debitor aeris,  
 4 miraris ? Nulla cum ratione facit.  
 5 Praedia quod vendat, diffusi et jugera campi,  
 6 miraris ? Nulla cum ratione facit.  
 7 Quod nugis teneat cunctos Tartesius, istud  
 8 miraris ? Nulla cum ratione facit.  
 9 Quod faciat de nocte diem Tartesius, illud  
 10 miraris ? Nulla cum ratione facit.  
 11 Quod pascat servos magnaque paropside cenet,  
 12 miraris ? Nulla cum ratione facit.  
 13 Quod summum sanctumque Deum aspernetur, idipsum  
 14 miraris ? Nulla cum ratione facit.  
 15 Quod non formidet leges nec dogmata divum,  
 16 miraris ? Nulla cum ratione facit.  
 17 Tamquam immortalis vel tamquam bellua vivit,  
 18 aut vere insanus vel, puto, stultus homo est.

## AD FRANCISC. LAURIUM.

E1\_134 v.1 Cum tibi sint puri mores, mens aurea, virtus  
 2 aurea, sit tibi cor, pectus et aureolum ;  
 3 aurea sit probitas, pietas sitque aurea, cultus  
 4 aureus et, fulgens, aurea simplicitas.  
 5 Aurea libertas, sermo aureus, aurea dicta,  
 6 aureolum quicquid fundere ab ore soles.  
 7 Aureola aetate et forma et florentibus annis  
 8 aureus, a lauro Laurius unus eris.

## AD NICOL. FRIZONUM.

E1\_135 v.1 Tempora cur deflens Heraclitus sua planxit ?  
 2 Crimina criminibus, quod mala juncta malis.  
 3 Tempora cur ridens risit Democritus olim ?  
 4 Quod vitio virtus commaculata foret.  
 5 O si nunc hominum mores vitamque viderent,  
 6 quam naso saecla aut fletibus apta magis.  
 7 O utinam Heraclitus et hic Democritus essent.

8 Ambo riderent ? Fleret uterque, reor.

IDE.M.

E1\_136 v.1 Fles hominum vitam ? Heraclitus luxit abunde.  
 2 Rides ? Jam risit omnia Democritus.  
 3 Ambo riserunt, flerunt sua saecula quondam.  
 4 Hunc sequeris ridens, hunc sequeris lacrimans.  
 5 In lacrimas risum, lacrimasque in gaudia solvis :  
 6 fles, rides vitae tempora maesta tuae.  
 7 Vita fuit numquam post condita saecula, dicis,  
 8 et risu pariter dignior et lacrimis.

AD FLORAM DE SEIPSO, ET CUPIDINE.

E1\_137 v.1 Floribus ex variis nectebam Flora corollam,  
 2 cum venit ad nostras ecce Cupido manus.  
 3 Hic fugit, hunc fugiens fugientem carpere tento,  
 4 dum fugit apposito mergitur ipse mero.  
 5 Deque via fessum sitientem ad pocula cogit,  
 6 dumque bibo, en caecus cor terit igne puer.

AD LECTOREM.

E1\_138 v.1 Tu quicumque vides oppressi carmina vatis,  
 2 multum mirare, et tu moveare magis.

ODDONI CASTILIONENSI GRATULATUR.

E1\_139 v.1 Ecce Tolosana tibi littera venit ab urbe  
 2 Oddo purpurei lausque decusque chori.  
 3 Cur scribam, exposcis ? Tua tanta modestia cogit,  
 4 fronte hilari cunctos qua cupis excipere.  
 5 Nam memini, et meminisse juvat, qua mente peritos  
 6 suscipias, doctos quo ve favore leves.  
 7 Nunc poteris doctos, doctos qui amplecteris omnes,  
 8 nunc, si quando alias, nobilitare magis.  
 9 Dat tibi divitias et opes tua candida virtus,  
 10 haec eadem virtus dat tibi quicquid habes.  
 11 Purpureumque tuo dignum candore galerum  
 12 atque greges, virtus dat tibi, quicquid habes.  
 13 Clara domus tua sit, majorum et stemmata clara,  
 14 nobilior multo es nobilitate animi.  
 15 Te caelestis amor facit hoc te culmine dignum.  
 16 Non hominum, sed sunt maxima dona Dei.  
 17 Iste dies, qui te peperit, sanctissime Praesul,  
 18 laudandus quantum ? Quam celebrandus erit ?

19 Et pater et mater nutrixque tuusque magister  
 20 laudandi quantum ? Quam celebranda domus ?  
 21 Quam vellem multos tales haec saecula ferrent,  
 22 esset divitibus pauperibusque bonum.  
 23 Regnaret Christus, scelerumque licentia nulla,  
 24 in pretio virtus sicque in honore fides.  
 25 Te duce, libertas reparabitur aurea, Praesul,  
 26 te duce regnabit nullus in orbe lupus.  
 27 Te duce, Religio victricia signa, triumphos  
 28 nostra geret : Christus, te duce, vicit erit.  
 29 O pecudes multum tali pastore beatas,  
 30 o sartas tectas Religionis opes.  
 31 O nos felices tali sub Praesule, felix  
 32 atque patrocinio gens studiosa tuo.  
 33 Pasce gregem, pastor, Christum disperge per orbem,  
 34 pastorem studeas ipse referre tuum.

## DE PONTE TOLOSANO.

E1\_140 v.1 Exhibuit populo spectacula maesta Garumnae  
 2 unda, Tolosanis pontibus apta minus.  
 3 Crevit in immensum, rapidus tumidusque Garumna,  
 4 et paene in subitas pons ruit altus aquas.  
 5 Accurrit populus, graviora metalla ruinae  
 6 imponit, tota fundit in urbe preces.  
 7 Pondere pons tanto tumidas turbatur in undas,  
 8 res eadem ponti vulnus opemque tulit.

## AD SCAEVAM.

E1\_141 v.1 Sat scio, Scaeva, tibi tot sunt tantique sodales  
 2 ut nullus mihi sit jamque in amore locus.  
 3 Hunc, hunc, si superest quisquam, nos Scaeva rogamus.  
 4 Vix salva fronte hoc Scaeva negare potes.  
 5 Obscurus quod sum, facies quod rustica, Scaeva,  
 6 quod tibi sum, quaeso, ne moveare, novus.  
 7 Hoc veteres primum cari junctique fuere ;  
 8 qui novus est, tibi post, post tibi notus erit  
 9 si bonus est novus ille, tuum quem Scaeva recusas,  
 10 quo veteres vincat tempore, tempus erit.